
 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud 

 

 

 

 

     

 
 

 1

RESOLUCIÓN 
 

 Expte. CS/9999/1100720924/16/ACPA 

 
      Visto el expediente tramitado para adjudicar la contratación del suministro por Contratación 

electrónica, de “Material desechable para Radiología Intervencionista, con destino a los centros 
sanitarios dependientes del Servicio Murciano de Salud,” mediante Acuerdo Marco procedimiento abierto 
con pluralidad de criterios de selección. 

  
       Vista la propuesta formulada por la Junta de Contratación, constituida al efecto, en la que se propone 

la adjudicación del contrato de referencia, de acuerdo a la siguiente ponderación, resultante de aplicar los 
criterios de adjudicación, tanto técnicos como económicos previstos en el apartado 13.1 del Cuadro de 
Características del Pliego de Cláusulas Administrativas que rige para este Procedimiento. 
 
             En el supuesto de que un lote incluya varias referencias/posiciones con precios unitarios diferentes, el 
precio final del lote, será la resultante de la suma del precio unitario ofertado en cada referencia, multiplicada 
por las unidades de consumo previstas. 

 

EMPRESA LOTE CÓDIGO DENOMINACIÓN Pr. Licit.Sin iva 
PR Oferta  

sin iva 
Puntos 

técnicos 

COOK ESPAÑA, S.A. 
1 

99132344 
CATÉTER BALÓN DE DILATACIÓN GUÍAS 
DE 0,014” 

260,0000 200,0000 
49 

CARDINAL HEALTH SPAIN 511, S.L. 
1 

99132344 
CATÉTER BALÓN DE DILATACIÓN GUÍAS 
DE 0,014” 

260,0000 195,0000 
20 

CARDIVA 2, S.L. 
1 

99132344 
CATÉTER BALÓN DE DILATACIÓN GUÍAS 
DE 0,014” 

260,0000 210,0000 
26 

BARD DE ESPAÑA, S.A.U. 
1 

99132344 
CATÉTER BALÓN DE DILATACIÓN GUÍAS 
DE 0,014” 

260,0000 210,0000 
22 

BOSTON SCIENTIFIC IBÉRICA, S.A. 
1 

99132344 
CATÉTER BALÓN DE DILATACIÓN GUÍAS 
DE 0,014” 

260,0000 210,0000 
20 

MEDTRONIC IBÉRICA, S.A. 
1 

99132344 
CATÉTER BALÓN DE DILATACIÓN GUÍAS 
DE 0,014” 

260,0000 220,0000 
21 

TERUMO EUROPE ESPAÑA, S.L. 
1 

99132344 
CATÉTER BALÓN DE DILATACIÓN GUÍAS 
DE 0,014” 

260,0000 230,0000 
20 

WORLD MEDICA, S.L. 
1 

99132344 
CATÉTER BALÓN DE DILATACIÓN GUÍAS 
DE 0,014” 

260,0000 249,0000 
20 

COOK ESPAÑA, S.A. 
2 

99132345 
MICROCATÉTER BALÓN DE DILATACIÓN 
GUÍAS DE 0,014” 

280,0000 210,0000 
36 

CARDINAL HEALTH SPAIN 511, S.L. 
3 

99132346 
CATÉTER BALÓN DE DILATACIÓN GUÍAS 
DE 0,018” 

240,0000 170,0000 
24 

COOK ESPAÑA, S.A. 
3 

99132346 
CATÉTER BALÓN DE DILATACIÓN GUÍAS 
DE 0,018” 

240,0000 180,0000 
24 

BOSTON SCIENTIFIC IBÉRICA, S.A. 
3 

99132346 
CATÉTER BALÓN DE DILATACIÓN GUÍAS 
DE 0,018” 

240,0000 223,0000 
49 

MEDTRONIC IBÉRICA, S.A. 
3 

99132346 
CATÉTER BALÓN DE DILATACIÓN GUÍAS 
DE 0,018” 

240,0000 200,0000 
22 

CARDIVA 2, S.L. 
4 

99132347 
CATÉTER BALÓN DE DILATACIÓN GUÍAS 
DE 0,035” (diámetro 3-12mm) 

240,0000 160,0000 
47 

COOK ESPAÑA, S.A. 
4 

99132347 
CATÉTER BALÓN DE DILATACIÓN GUÍAS 
DE 0,035” (diámetro 3-12mm) 

240,0000 150,0000 
39 

CARDINAL HEALTH SPAIN 511, S.L. 
4 

99132347 
CATÉTER BALÓN DE DILATACIÓN GUÍAS 
DE 0,035” (diámetro 3-12mm) 

240,0000 155,0000 
20 

BARD DE ESPAÑA, S.A.U. 
4 

99132347 
CATÉTER BALÓN DE DILATACIÓN GUÍAS 
DE 0,035” (diámetro 3-12mm) 

240,0000 199,0000 
33 

MEDTRONIC IBÉRICA, S.A. 
4 

99132347 
CATÉTER BALÓN DE DILATACIÓN GUÍAS 
DE 0,035” (diámetro 3-12mm) 

240,0000 200,0000 
20 

BARD DE ESPAÑA, S.A.U. 
5 

99132348 
CATÉTER BALÓN DE DILATACIÓN GUÍAS 
DE 0,035” (diámetro 14-30mm) 

260,0000 249,0000 
42 

CARDINAL HEALTH SPAIN 511, S.L. 
5 

99132348 
CATÉTER BALÓN DE DILATACIÓN GUÍAS 
DE 0,035” (diámetro 14-30mm) 

260,0000 234,0000 
21 

LO
PE

Z 
SA

NT
IA

GO
, A

SE
NS

IO
04

/0
6/

20
19

 1
6:

22
:2

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
3d

f7
f0

e-
86

d4
-6

f5
c-

2c
4a

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud 

 

 

 

 

     

 
 

 2

GRIFOLS MOVACO, S.A. 
5 

99132348 
CATÉTER BALÓN DE DILATACIÓN GUÍAS 
DE 0,035” (diámetro 14-30mm) 

260,0000 255,0000 
22 

BARD DE ESPAÑA, S.A.U. 

 
 

6 
99132350 

CATÉTER BALÓN DE DILATACIÓN CON 
GUÍAS O ELEMENTOS LONGITUDINALES 
DE MARCADO PARA GUÍAS DE 0,014" y 
0,018” 

 
570,0000 

 
560,0000 

49 

BOSTON SCIENTIFIC IBÉRICA, S.A. 

 
 

6 99132350 
CATÉTER BALÓN DE DILATACIÓN CON 
GUÍAS ... 

 
570,0000 

 
560,0000 

49 

BARD DE ESPAÑA, S.A.U. 
 

7 99132351 
CATÉTER BALÓN DE DILATACIÓN MUY 
ALTA PRESIÓN GUÍAS DE 0,035” 

350,0000 345,0000 
36 

BARD DE ESPAÑA, S.A.U. 
8 

99132352 
CATÉTER BALÓN DE DILATACIÓN ALTA 
PRESIÓN GUÍAS DE 0,035” 

350,0000 250,0000 
38 

WORLD MEDICA, S.L. 
9 

99132353 
CATÉTER BALÓN DE DILATACIÓN 
FÁRMACO GUÍAS DE 0,014” 

600,0000 570,0000 
35 

BARD DE ESPAÑA, S.A.U. 
9 

99132353 
CATÉTER BALÓN DE DILATACIÓN 
FÁRMACO GUÍAS DE 0,014” 

600,0000 590,0000 
35 

IZASA HOSPITAL, S.L.U. 
9 

99132353 
CATÉTER BALÓN DE DILATACIÓN 
FÁRMACO GUÍAS DE 0,014” 

600,0000 595,0000 
35 

IZASA HOSPITAL, S.L.U. 
11 

99132355 
CATÉTER BALÓN DE DILATACIÓN 
FÁRMACO GUÍAS DE 0,035” 

600,0000 549,0000 
35 

WORLD MEDICA, S.L. 
11 

99132355 
CATÉTER BALÓN DE DILATACIÓN 
FÁRMACO GUÍAS DE 0,035” 

600,0000 570,0000 
35 

BARD DE ESPAÑA, S.A.U. 
11 

99132355 
CATÉTER BALÓN DE DILATACIÓN 
FÁRMACO GUÍAS DE 0,035” 

600,0000 590,0000 
35 

MEDTRONIC IBÉRICA, S.A. 
11 

99132355 
CATÉTER BALÓN DE DILATACIÓN 
FÁRMACO GUÍAS DE 0,035” 

600,0000 600,0000 
20 

CARDINAL HEALTH SPAIN 511, S.L. 12 99132356 CATETERES PARA AORTOGRAFIA 16,0000 15,0000 49 

CARDINAL HEALTH SPAIN 511, S.L. 
13 

99132357 
CATETERES PARA AORTOGRAFIA 
CENTIMETRADO 

240,0000 170,0000 
49 

BOSTON SCIENTIFIC IBÉRICA, S.A. 14 99132358 CATETERES PARA MANIPULACIÓN BILIAR 14,0000 12,0000 35 

CARDINAL HEALTH SPAIN 511, S.L. 15 99132359 CATÉTER DIAGNÓSTICO VISCERAL 25,0000 20,0000 49 

TERUMO EUROPE ESPAÑA, S.L. 
16 

99132360 
CATÉTER HIDROFÍLICO DIAGNÓSTICO 
VISCERAL 

40,0000 38,5000 
49 

TERUMO EUROPE ESPAÑA, S.L. 17 99132361 CATÉTER DIAGNÓSTICO CEREBRAL 18,0000 16,0000 43 

CARDINAL HEALTH SPAIN 511, S.L. 
18 

99132362 
CATÉTER HIDROFÍLICO DIAGNÓSTICO 
CEREBRAL 

40,0000 28,0000 
21 

TERUMO EUROPE ESPAÑA, S.L. 
18 

99132362 
CATÉTER HIDROFÍLICO DIAGNÓSTICO 
CEREBRAL 

40,0000 38,5000 
49 

CARDINAL HEALTH SPAIN 511, S.L. 
19 

99132363 
INTRODUCTOR ARTERIAL VALVULADO 4 A 
9 Fr 

16,0000 14,0000 
23 

CARDINAL HEALTH SPAIN 511, S.L. 
19 

99132448 
INTRODUCTOR ARTERIAL VALVULADO 10 
A 14 Fr 

16,0000 14,0000 
23 

CARDINAL HEALTH SPAIN 511, S.L. 
19 

99132449 
INTRODUCTOR ARTERIAL VALVULADO 4 A 
9 Fr MARCAS RADIOPACAS 

19,0000 14,0000 
23 

BOSTON SCIENTIFIC IBÉRICA, S.A. 
19 

99132363 
INTRODUCTOR ARTERIAL VALVULADO 4 A 
9 Fr 

16,0000 12,0000 
21 

BOSTON SCIENTIFIC IBÉRICA, S.A. 
19 

99132448 
INTRODUCTOR ARTERIAL VALVULADO 10 
A 14 Fr 

16,0000 12,0000 
21 

BOSTON SCIENTIFIC IBÉRICA, S.A. 
19 

99132449 
INTRODUCTOR ARTERIAL VALVULADO 4 A 
9 Fr MARCAS RADIOPACAS 

19,0000 12,0000 
21 

TERUMO EUROPE ESPAÑA, S.L. 
19 

99132363 
INTRODUCTOR ARTERIAL VALVULADO 4 A 
9 Fr 

16,0000 15,5000 
44 

TERUMO EUROPE ESPAÑA, S.L. 
19 

99132448 
INTRODUCTOR ARTERIAL VALVULADO 10 
A 14 Fr 

16,0000 15,5000 
44 

TERUMO EUROPE ESPAÑA, S.L. 
19 

99132449 
INTRODUCTOR ARTERIAL VALVULADO 4 A 
9 Fr MARCAS RADIOPACAS 

19,0000 18,9000 
44 

BOSTON SCIENTIFIC IBÉRICA, S.A. 
20 

99132364 
EQUIPO INTRODUCTOR ARTERIAL 
VALVULADO 4 a 9 Fr 

15,0000 12,0000 
33 

TERUMO EUROPE ESPAÑA, S.L. 
20 

99132364 
EQUIPO INTRODUCTOR ARTERIAL 
VALVULADO 4 a 9 Fr 

15,0000 14,7500 
44 

LO
PE

Z 
SA

NT
IA

GO
, A

SE
NS

IO
04

/0
6/

20
19

 1
6:

22
:2

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
3d

f7
f0

e-
86

d4
-6

f5
c-

2c
4a

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud 

 

 

 

 

     

 
 

 3

CARDIVA 2, S.L. 
20 

99132364 
EQUIPO INTRODUCTOR ARTERIAL 
VALVULADO 4 a 9 Fr 

15,0000 15,0000 
38 

BOSTON SCIENTIFIC IBÉRICA, S.A. 
21 

99132366 
INTRODUCTOR ARTERIAL VALVULADO 5 A 
9 Fr; 24/30cm 

25,0000 15,0000 
49 

CARDINAL HEALTH SPAIN 511, S.L. 
21 

99132366 
INTRODUCTOR ARTERIAL VALVULADO 5 A 
9 Fr; 24/30cm 

25,0000 16,0000 
31 

TERUMO EUROPE ESPAÑA, S.L. 
21 

99132366 
INTRODUCTOR ARTERIAL VALVULADO 5 A 
9 Fr; 24/30cm 

25,0000 24,5000 
23 

COOK ESPAÑA, S.A. 
22 

99132367 

INTRODUCTOR ARTERIAL VALVULADO 
PERCUTÁNEO HIDROFÍLICO REFORZADO 
4 A 9FR 

140,0000 120,0000 
46 

COOK ESPAÑA, S.A. 

 
23 

99132368 

INTRODUCTOR ARTERIAL VALVULADO 
PERCUTÁNEO HIDROFÍLICO REFORZADO 
5 A 6FR CON BRAZO LATERAL 

 
 

250,0000 

 
 

165,0000 45 

COOK ESPAÑA, S.A. 
24 

99132369 

INTRODUCTOR ARTERIAL VALVULADO 
PERCUTÁNEO HIDROFÍLICO REFORZADO 
4 A 12FR 

85,0000 80,0000 
42 

CARDIVA 2, S.L. 25 99132370 INTRODUCTOR PELABLE  35,0000 31,0000 48 

GRIFOLS MOVACO, S.A. 26 99132371 DILATADORE ESTANDAR 4 a 9 Fr 6,0000 5,2000 40 

BARD DE ESPAÑA, S.A.U. 26 99132371 DILATADORE ESTANDAR 4 a 9 Fr 6,0000 5,9000 40 

BARD DE ESPAÑA, S.A.U. 27 99132372 DILATADORE ESTANDAR 10 a 16 Fr 18,0000 16,0000 30 

COOK ESPAÑA, S.A. 30 99132444 EQUIPOS MICROPUNCIÓN 5Fr 70,0000 50,0000 43 

CARDIVA 2, S.L. 30 99132444 EQUIPOS MICROPUNCIÓN 5Fr 70,0000 55,0000 20 

BOSTON SCIENTIFIC IBÉRICA, S.A. 
31 

11037272 
EQUIPO INTRODUCTOR NO VALVULADO 
6CHX8" (2,0X200MM) GUÍA 0,018" 

130,0000 95,0000 
42 

BOSTON SCIENTIFIC IBÉRICA, S.A. 
31 

11004359 

EQUPO INTRODUCTOR NO VALVULADO 
6CHX8" (2,0X200MM) DOBLE GUÍA 
0,038"; 0,018" 

160,0000 95,0000 
42 

COOK ESPAÑA, S.A. 32 99132376 GUÍA TEFLONADA 0,035" hasta 150 cm 10,0000 7,0000 49 

COOK ESPAÑA, S.A. 32 99132377 GUÍA TEFLONADA 0,035 de 151 a 300 cm 30,0000 7,0000 49 

BOSTON SCIENTIFIC IBÉRICA, S.A. 32 99132376 GUÍA TEFLONADA 0,035" hasta 150 cm 10,0000 6,0000 20 

BOSTON SCIENTIFIC IBÉRICA, S.A. 32 99132377 GUÍA TEFLONADA 0,035 de 151 a 300 cm 30,0000 12,0000 20 

CARDINAL HEALTH SPAIN 511, S.L. 32 99132376 GUÍA TEFLONADA 0,035" hasta 150 cm 10,0000 9,0000 20 

CARDINAL HEALTH SPAIN 511, S.L. 32 99132377 GUÍA TEFLONADA 0,035 de 151 a 300 cm 30,0000 20,0000 20 

BARD DE ESPAÑA, S.A.U. 32 99132376 GUÍA TEFLONADA 0,035" hasta 150 cm 10,0000 9,5000 20 

BARD DE ESPAÑA, S.A.U. 32 99132377 GUÍA TEFLONADA 0,035 de 151 a 300 cm 30,0000 25,0000 20 

CARDINAL HEALTH SPAIN 511, S.L. 
33 

99132378 
GUÍA TEFLONADA EXTRARÍGIDA hasta 
100 cm 

35,0000 25,0000 
35 

BOSTON SCIENTIFIC IBÉRICA, S.A. 
33 

99132378 
GUÍA TEFLONADA EXTRARÍGIDA hasta 
100 cm 

35,0000 28,0000 
46 

MERMAID MEDICAL IBERIA, S.L. 
33 

99132378 
GUÍA TEFLONADA EXTRARÍGIDA hasta 
100 cm 

35,0000 28,0000 
20 

COOK ESPAÑA, S.A. 
34 

99132384 
GUÍA TEFLONADA RÍGIDA TIPO AMPLATZ 
145  a 260 cm 

70,0000 50,0000 
44 

GRIFOLS MOVACO, S.A. 
34 

99132384 
GUÍA TEFLONADA RÍGIDA TIPO AMPLATZ 
145  a 260 cm 

70,0000 45,0000 
20 

BOSTON SCIENTIFIC IBÉRICA, S.A. 
34 

99132384 
GUÍA TEFLONADA RÍGIDA TIPO AMPLATZ 
145  a 260 cm 

70,0000 60,0000 
20 

COOK ESPAÑA, S.A. 
35 

99132385 
GUÍA TEFLONADA RÍGIDA TIPO ROSEN 
145  a 260 cm 

70,0000 65,0000 
43 

BOSTON SCIENTIFIC IBÉRICA, S.A. 
36 

99132386 
GUÍA TEFLONADA EXTRARÍGIDA 145  a 
300 cm 

130,0000 125,0000 
44 

BOSTON SCIENTIFIC IBÉRICA, S.A. 37 99132387 GUÍA HIDROFÍLICA 0,016" 180 a 200 cm 250,0000 140,0000 20 

TERUMO EUROPE ESPAÑA, S.L. 37 99132387 GUÍA HIDROFÍLICA 0,016" 180 a 200 cm 250,0000 245,0000 49 

LO
PE

Z 
SA

NT
IA

GO
, A

SE
NS

IO
04

/0
6/

20
19

 1
6:

22
:2

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
3d

f7
f0

e-
86

d4
-6

f5
c-

2c
4a

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud 

 

 

 

 

     

 
 

 4

COOK ESPAÑA, S.A. 
38 

99132388 
GUÍA HIDROFÍLICA 0,035" PUNTA RECTA 
Y ANGULADA 150 a 320 cm 

25,0000 20,0000 
25 

COOK ESPAÑA, S.A. 
38 

99132389 
GUÍA HIDROFÍLICA RÍGIDA 0,035" PUNTA 
RECTA Y ANGULADA 150 a 320 cm 

70,0000 20,0000 
25 

BOSTON SCIENTIFIC IBÉRICA, S.A. 
38 

99132388 
GUÍA HIDROFÍLICA 0,035" PUNTA RECTA 
Y ANGULADA 150 a 320 cm 

25,0000 20,0000 
22 

BOSTON SCIENTIFIC IBÉRICA, S.A. 
38 

99132389 
GUÍA HIDROFÍLICA RÍGIDA 0,035" PUNTA 
RECTA Y ANGULADA 150 a 320 cm 

70,0000 40,0000 
22 

TERUMO EUROPE ESPAÑA, S.L. 
38 

99132388 
GUÍA HIDROFÍLICA 0,035" PUNTA RECTA 
Y ANGULADA 150 a 320 cm 

25,0000 24,9000 
49 

TERUMO EUROPE ESPAÑA, S.L. 
38 

99132389 
GUÍA HIDROFÍLICA RÍGIDA 0,035" PUNTA 
RECTA Y ANGULADA 150 a 320 cm 

70,0000 69,9000 
49 

COOK ESPAÑA, S.A. 43 99132398 GUÍA HIDROFÍLICA 0,014 CTO  130,0000 110,0000 49 

BOSTON SCIENTIFIC IBÉRICA, S.A. 43 99132398 GUÍA HIDROFÍLICA 0,014 CTO  130,0000 100,00 22 

MEDTRONIC IBÉRICA, S.A. 43 99132398 GUÍA HIDROFÍLICA 0,014 CTO  130,0000 125,00 20 

ABBOTT LABORATORIES, S.A. 43 99132398 GUÍA HIDROFÍLICA 0,014 CTO  130,0000 130,00 37 

WORLD MEDICA, S.L. 43 99132398 GUÍA HIDROFÍLICA 0,014 CTO  130,0000 129,0000 23 

BOSTON SCIENTIFIC IBÉRICA, S.A. 44 99132399 GUÍA HIDROFÍLICA 0,018 CTO  130,0000 100,0000 49 

ABBOTT LABORATORIES, S.A. 44 99132399 GUÍA HIDROFÍLICA 0,018 CTO  130,0000 110,0000 22 

WORLD MEDICA, S.L. 44 99132399 GUÍA HIDROFÍLICA 0,018 CTO  130,0000 129,0000 21 

BOSTON SCIENTIFIC IBÉRICA, S.A. 45 99132400 GUÍA DE SOPORTE 0,014 Y 0,018” 80,0000 75,0000 42 

CARDIVA 2, S.L. 45 99132400 GUÍA DE SOPORTE 0,014 Y 0,018” 80,0000 76,0000 41 

ABBOTT LABORATORIES, S.A. 45 99132400 GUÍA DE SOPORTE 0,014 Y 0,018” 80,0000 80,0000 48 

COOK ESPAÑA, S.A. 46 99132403 CATÉTER DE SOPORTE PARA CTO 235,0000 170,0000 44 

COOK ESPAÑA, S.A. 
48 

11031910 
EQUIPO INTRAHEPÁTICO TRANSYUGULAR 
COMPUESTO 

1.500,0000 1.400,0000 
35 

W.L. GORE Y ASOCIADOS, S.L. 
49 

11051353 
EQUIPO INTRAHEPÁTICO TRANSYUGULAR 
SIMPLE 

1.450,0000 795,0000 
49 

COOK ESPAÑA, S.A. 
49 

11051353 
EQUIPO INTRAHEPÁTICO TRANSYUGULAR 
SIMPLE 

1.450,0000 1.000,0000 
20 

COOK ESPAÑA, S.A. 50 11051354 EQUIPO RENAL TRANSYUGULAR 940,0000 790,0000 35 

COOK ESPAÑA, S.A. 51 99132424 
EQUIPO CATÉTER INFUSIÓN 
MULTIPUERTO 

180,0000 140,0000 
46 

 
Vista la documentación aportada por las empresas propuestas como adjudicatarias, estando conforme  

a los requerimientos efectuados por el Servicio de Obras y Contratación,  
 

   Visto el artículo 151 del RDL 3/2011, de 14 de noviembre, por el que se aprueba el Texto Refundido de 
la Ley de Contratos del Sector Público, y en uso de las atribuciones que me están conferidas en materia de 
contratación, 

RESUELVO 
 

            Primero.- Declarar válidas las actuaciones llevadas a cabo en el expediente tramitado para la 
adjudicación del Suministro citado de “Material desechable para Radiología Intervencionista”,  con destino 
a los centros sanitarios dependientes del Servicio Murciano de Salud. 
 
 

    Segundo.-  La relación de empresas que han presentado ofertas y que han sido admitidas para su 
ponderación técnica, es la siguiente:  

 

1. Abbot Laboratories, S.A., 

2. Bard de España, S.A.U.,  

3. Biotronik Spain, S.A.,  

LO
PE

Z 
SA

NT
IA

GO
, A

SE
NS

IO
04

/0
6/

20
19

 1
6:

22
:2

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
3d

f7
f0

e-
86

d4
-6

f5
c-

2c
4a

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud 

 

 

 

 

     

 
 

 5

4. Boston Scientific Iberica, S.A., 

5. Cardinal Health Spain, 511,  

6. Cardiva 2, S.L.,  

7. Cook Medical Tenders,  

8. Grifols Movaco, S.A. s.a., 

9. Izasa Hospital, S.L.U. 

10. Medtronic Iberica, S.A. 

11. Midox Medical, S.L. 

12. Palex Medical, S.A.,  

13. Prim, S.A.  

14. Terumo Europe España, S.L.,  

15. W.L. Gore y Asociados, S.L. 

16. Wordl Medica, S.L.,  
 

 
 

   Tercero.- Declarar desiertos los lotes: 10, 28, 29, 39, 40, 41, 42 y 47, bien por falta de ofertas o 
bien, porque las ofertas recibidas no cumplen con las prescripciones técnicas solicitadas, así como el Lote 51, 
por renuncia de la empresa COOK ESPAÑA, S.A., propuesta como adjudicataria.  

 
   Además, la firma PRIM, S.A. renunció por escrito de 18-5-2018 a la oferta presentada a este expte. de 

licitación como consecuencia del cierre de actividad del proveedor de los productos con los que participó 
inicialmente. 

 
   Por otro lado, la firma ABBOTT LABORATORIES, S.A., solicitó el cambio de denominación social por 

escrito de 26-11-2018, tras realizar una reorganización societaria interna y transmitir la rama de actividad en la 
que se integran los productos ofertados en esta contratación, a la firma ABBOTT MEDICAL ESPAÑA, S.A.  

 
   Cuarto.-  Excluir a las empresas: CARDINAL HEALTH SPAIN, 511, en el lote 17, y COOK MEDICAL 

TENDERS,  en el lote 26, por superar el precio de licitación. 
 
   Igualmente quedan excluidas todas  aquellas empresas y en los lotes que se citan en el informe 

técnico adjunto a la  presente Acta, que no superan el umbral técnico mínimo, o por no cumplir con 
alguna/s de las condiciones y requisitos técnicos establecidos en el Pliego de Prescripciones Técnicas 
que rigen la presente licitación. 

 
  Quinto.-  Así mismo, respecto al lote 6, y a la vista de la ponderación definitiva de todos los 

criterios de adjudicación previstos en el apartado 13 del Cuadro de Características Generales del 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rige para el presente expediente, se produjo  un 
empate absoluto en el lote 6. Por ello, al no estar previsto criterio alguno de desempate en los 
pliegos, y conforme a la doctrina reiterada de la Junta Consultiva de Contratación Administrativa, 
dicho empate se resolvió  mediante sorteo que, se llevó a cabo por insaculación, en presencia 
únicamente de la representante acreditada de la empresa BOSTON SCIENTIFIC IBÉRICA, S.A.,  
convocadas al efecto. 

 
Se dispuso un recipiente transparente y dos papeletas con el nombre escrito de cada una de 

las empresas incluidas en el desempate. Se introducen las papeletas en el recipiente y se informa 
que se la papeleta que se extraiga, será considerada como adjudicataria. El secretario procede a 
sacar una papeleta y se comprueba que corresponde a la firma BOSTON SCIENTIFIC IBÉRICA, 
S.A.  

Por tanto, la firma adjudicataria del lote 6 es BOSTON SCIENTIFIC IBÉRICA, S.A. 
 

LO
PE

Z 
SA

NT
IA

GO
, A

SE
NS

IO
04

/0
6/

20
19

 1
6:

22
:2

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
3d

f7
f0

e-
86

d4
-6

f5
c-

2c
4a

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud 

 

 

 

 

     

 
 

 6

 Sexto.- Adjudicar el presente contrato a las empresas y en los lotes que se relacionan a continuación,  
conforme al apartado 3.6 del Cuadro de Características del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que 
rige para el presente procedimiento, (3 adjudicatarios para los lotes: 4, 20, 38 y 45, y 1 
adjudicatario para el resto de lotes):  

 

EMPRESA LOTE CÓDIGO DENOMINACIÓN 
PR Oferta 

 sin iva 
Puntos 

técnicos 
Puntos 
precio 

 TOTAL 
 

COOK ESPAÑA, S.A. 
1 

99132344 
CATÉTER BALÓN DE DILATACIÓN GUÍAS 
DE 0,014” 

200,0000 
49 

 
48,32  97,32 

 

COOK ESPAÑA, S.A. 
2 

99132345 
MICROCATÉTER BALÓN DE DILATACIÓN 
GUÍAS DE 0,014” 

210,0000 
36 

 
40  76 

 

CARDINAL HEALTH SPAIN 
511, S.L. 

3 
99132346 

CATÉTER BALÓN DE DILATACIÓN GUÍAS 
DE 0,018” 

170,0000 
24 

 
51  75 

 

CARDIVA 2, S.L. 

 
4 

99132347 
CATÉTER BALÓN DE DILATACIÓN GUÍAS 
DE 0,035” (diámetro 3-12mm) 

 
160,0000 

47 

 
 

46,18  93,18 

 

COOK ESPAÑA, S.A. 

 
4 

99132347 
CATÉTER BALÓN DE DILATACIÓN GUÍAS 
DE 0,035” (diámetro 3-12mm) 

 
150,0000 

39 

 
 

51  90,00 

 

CARDINAL HEALTH SPAIN 
511, S.L. 

 
4 

99132347 
CATÉTER BALÓN DE DILATACIÓN GUÍAS 
DE 0,035” (diámetro 3-12mm) 

155,0000 
20 

 
 

48,59  68,59 

 

BARD DE ESPAÑA, S.A.U. 

 
5 

99132348 
CATÉTER BALÓN DE DILATACIÓN GUÍAS 
DE 0,035” (diámetro 14-30mm) 

 
249,0000 

42 

 
 

31,43  73,43 

 

BOSTON SCIENTIFIC IBÉRICA, 
S.A. 

 
6 

99132350 

CATÉTER BALÓN DE DILATAC. CON 
GUÍAS O ELEMENTOS LONGITUD. DE 
MARCADO PARA GUÍAS DE 0,014" y 
0,018” 

 
 

560,0000 
49 

 
 
 

40  89 

 

BARD DE ESPAÑA, S.A.U. 
7 

99132351 
CATÉTER BALÓN DE DILATACIÓN MUY 
ALTA PRESIÓN GUÍAS DE 0,035” 

345,0000 
36 

 
40  76 

 

BARD DE ESPAÑA, S.A.U. 
8 

99132352 
CATÉTER BALÓN DE DILATACIÓN ALTA 
PRESIÓN GUÍAS DE 0,035” 

250,0000 
38 

40 
 78 

 

WORLD MEDICA, S.L. 
9 

99132353 
CATÉTER BALÓN DE DILATACIÓN 
FÁRMACO GUÍAS DE 0,014” 

570,0000 
35 

 
51  86,00 

 

IZASA HOSPITAL, S.L.U. 
11 

99132355 
CATÉTER BALÓN DE DILATACIÓN 
FÁRMACO GUÍAS DE 0,035” 

549,0000 
35 

 
51  86,00 

 

CARDINAL HEALTH SPAIN 
511, S.L. 

12 
99132356 CATETERES PARA AORTOGRAFIA 

15,0000 
49 

 
40  89 

 

CARDINAL HEALTH SPAIN 
511, S.L. 

13 
99132357 

CATETERES PARA AORTOGRAFIA 
CENTIMETRADO 

170,0000 
49 

 
40  89 

 

BOSTON SCIENTIFIC IBÉRICA, 
S.A. 

14 
99132358 

CATETERES PARA MANIPULACIÓN 
BILIAR 

12,0000 
35 

 
40  75 

 

CARDINAL HEALTH SPAIN 
511, S.L. 

15 
99132359 CATÉTER DIAGNÓSTICO VISCERAL 

20,0000 
49 

 
40  89,00 

 

TERUMO EUROPE ESPAÑA, 
S.L. 

16 
99132360 

CATÉTER HIDROFÍLICO DIAGNÓSTICO 
VISCERAL 

38,5000 
49 

 
40  89,00 

 

TERUMO EUROPE ESPAÑA, 
S.L. 

17 
99132361 CATÉTER DIAGNÓSTICO CEREBRAL 

16,0000 
43 

40 
 83,00 

 

CARDINAL HEALTH SPAIN 
511, S.L. 

18 
99132362 

CATÉTER HIDROFÍLICO DIAGNÓSTICO 
CEREBRAL 

28,0000 
21 

 
51  72,00 

 

CARDINAL HEALTH SPAIN 
511, S.L. 

19 
99132363 

INTRODUCTOR ARTERIAL VALVULADO 4 
A 9 Fr 

14,0000 
23 

 
40  63,00 

 

CARDINAL HEALTH SPAIN 
511, S.L. 

19 
99132448 

INTRODUCTOR ARTERIAL VALVULADO 
10 A 14 Fr 

14,0000 
23 

 
40  63,00 

 

          

LO
PE

Z 
SA

NT
IA

GO
, A

SE
NS

IO
04

/0
6/

20
19

 1
6:

22
:2

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
3d

f7
f0

e-
86

d4
-6

f5
c-

2c
4a

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud 

 

 

 

 

     

 
 

 7

CARDINAL HEALTH SPAIN 
511, S.L. 

 
19 

 
99132449 

INTRODUCTOR ARTERIAL VALVULADO 4 
A 9 Fr MARCAS RADIOPACAS 

 
14,0000 

 
23 

 
40 

 
63,00 

BOSTON SCIENTIFIC IBÉRICA, 
S.A. 

20 
99132364 

EQUIPO INTRODUCTOR ARTERIAL 
VALVULADO 4 a 9 Fr 

12,0000 
33 

 
40  73,00 

 

TERUMO EUROPE ESPAÑA, 
S.L. 

20 
99132364 

EQUIPO INTRODUCTOR ARTERIAL 
VALVULADO 4 a 9 Fr 

14,7500 
44 

 
9,23  53,23 

 

CARDIVA 2, S.L. 
20 

99132364 
EQUIPO INTRODUCTOR ARTERIAL 
VALVULADO 4 a 9 Fr 

15,0000 
38 

 
0  38,00 

 

BOSTON SCIENTIFIC IBÉRICA, 
S.A. 

21 
99132366 

INTRODUCTOR ARTERIAL VALVULADO 5 
A 9 Fr; 24/30cm 

15,0000 
49 

51 
 100,00 

 

COOK ESPAÑA, S.A. 

 
22 

99132367 

INTRODUCTOR ARTERIAL VALVULADO 
PERCUTÁNEO HIDROFÍLICO REFORZADO 
4 A 9FR 

120,0000 
46 

 
 

40  86,00 

 

COOK ESPAÑA, S.A. 

 
23 

99132368 

INTRODUCTOR ARTERIAL VALVULADO 
PERCUTÁNEO HIDROFÍLICO REFORZADO 
5 A 6FR CON BRAZO LATERAL 

 
165,0000 

45 

 
 
 

40  85,00 

 

COOK ESPAÑA, S.A. 

 
24 

99132369 

INTRODUCTOR ARTERIAL VALVULADO 
PERCUTÁNEO HIDROFÍLICO REFORZADO 
4 A 12FR 

 
 

80,0000 42 

 
 

40  82,00 

 

CARDIVA 2, S.L. 25 99132370 INTRODUCTOR PELABLE  31,0000 48 40  88,00  

GRIFOLS MOVACO, S.A. 26 99132371 DILATADORE ESTANDAR 4 a 9 Fr 5,2000 40 51  91,00  

BARD DE ESPAÑA, S.A.U. 27 99132372 DILATADORE ESTANDAR 10 a 16 Fr 16,0000 30 40  70,00  

COOK ESPAÑA, S.A. 30 99132444 EQUIPOS MICROPUNCIÓN 5Fr 50,0000 43 51  94,00 
 

BOSTON SCIENTIFIC IBÉRICA, 
S.A. 

 
31 

11037272 

EQUIPO INTRODUCTOR NO 
VALVULADO 6CHX8" (2,0X200MM) 
GUÍA 0,018" 

95,0000 
42 

 
 

40  82,00 

 

BOSTON SCIENTIFIC IBÉRICA, 
S.A. 

 
31 

11004359 

EQUPO INTRODUCTOR NO VALVULADO 
6CHX8" (2,0X200MM) DOBLE GUÍA 
0,038"; 0,018" 

 
 

95,0000 
42 

 
 
 

40  82,00 

 

COOK ESPAÑA, S.A. 
32 

99132376 GUÍA TEFLONADA 0,035" hasta 150 cm 
7,0000 

49 
 

46,32  95,32 
 

COOK ESPAÑA, S.A. 
32 

99132377 
GUÍA TEFLONADA 0,035 de 151 a 300 
cm 

7,0000 
49 

 
46,32  95,32 

 

CARDINAL HEALTH SPAIN 
511, S.L. 

33 
99132378 

GUÍA TEFLONADA EXTRARÍGIDA hasta 
100 cm 

25,0000 
35 

 
51  86,00 

 

COOK ESPAÑA, S.A. 
34 

99132384 
GUÍA TEFLONADA RÍGIDA TIPO 
AMPLATZ 145  a 260 cm 

50,0000 
44 

 
42,75  86,75 

 

COOK ESPAÑA, S.A. 
35 

99132385 
GUÍA TEFLONADA RÍGIDA TIPO ROSEN 
145  a 260 cm 

65,0000 
43 

 
40  83,00 

 

BOSTON SCIENTIFIC IBÉRICA, 
S.A. 

36 
99132386 

GUÍA TEFLONADA EXTRARÍGIDA 145  a 
300 cm 

125,0000 
44 

 
40  84,00 

 

BOSTON SCIENTIFIC IBÉRICA, 
S.A. 

37 
99132387 GUÍA HIDROFÍLICA 0,016" 180 a 200 cm 

140,0000 
20 

 
51  71,00 

 

COOK ESPAÑA, S.A. 
38 

99132388 
GUÍA HIDROFÍLICA 0,035" PUNTA 
RECTA Y ANGULADA 150 a 320 cm 

20,0000 
25 

 
51  76,00 

 

COOK ESPAÑA, S.A. 
38 

99132389 

GUÍA HIDROFÍLICA RÍGIDA 0,035" 
PUNTA RECTA Y ANGULADA 150 a 320 
cm 

20,0000 
25 

 
 

51  76,00 

 

BOSTON SCIENTIFIC IBÉRICA, 
S.A. 

38 
99132388 

GUÍA HIDROFÍLICA 0,035" PUNTA 
RECTA Y ANGULADA 150 a 320 cm 

20,0000 
22 

 
44,81  66,81 

 

BOSTON SCIENTIFIC IBÉRICA, 
S.A. 

38 
99132389 

GUÍA HIDROFÍLICA RÍGIDA 0,035" 
PUNTA RECTA Y ANGULADA 150 a 320 
cm 

40,0000 
22 

 
 

44,81  66,81 

 LO
PE

Z 
SA

NT
IA

GO
, A

SE
NS

IO
04

/0
6/

20
19

 1
6:

22
:2

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
3d

f7
f0

e-
86

d4
-6

f5
c-

2c
4a

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud 

 

 

 

 

     

 
 

 8

TERUMO EUROPE ESPAÑA, 
S.L. 

38 
99132388 

GUÍA HIDROFÍLICA 0,035" PUNTA 
RECTA Y ANGULADA 150 a 320 cm 

24,9000 
49 

 
0,65  49,65 

 

TERUMO EUROPE ESPAÑA, 
S.L. 

38 
99132389 

GUÍA HIDROFÍLICA RÍGIDA 0,035" 
PUNTA RECTA Y ANGUL. 150 a 320 cm 

69,9000 
49 

 
0,65  49,65 

 

COOK ESPAÑA, S.A. 43 99132398 GUÍA HIDROFÍLICA 0,014 CTO  110,0000 49 45,15  94,15  

BOSTON SCIENTIFIC IBÉRICA, 
S.A. 

44 
99132399 GUÍA HIDROFÍLICA 0,018 CTO  

100,0000 
49 

 
51  100,00 

 

BOSTON SCIENTIFIC IBÉRICA, 
S.A. 

45 
99132400 GUÍA DE SOPORTE 0,014 Y 0,018” 

75,0000 
42 

51 
 93,00 

 

CARDIVA 2, S.L. 45 99132400 GUÍA DE SOPORTE 0,014 Y 0,018” 76,0000 41 45,5  86,50  

ABBOTT MEDICAL ESPAÑA,  
S.A. 

45 
99132400 GUÍA DE SOPORTE 0,014 Y 0,018” 

80,0000 
48 

0 
 48,00 

 

COOK ESPAÑA, S.A. 46 99132403 CATÉTER DE SOPORTE PARA CTO 170,0000 44 40  84,00  

COOK ESPAÑA, S.A. 
48 

11031910 
EQUIPO INTRAHEPÁTICO 
TRANSYUGULAR COMPUESTO 

1.400,0000 
35 

 
40  75,00 

 

W.L. GORE Y ASOCIADOS, 
S.L. 

49 
11051353 

EQUIPO INTRAHEPÁTICO 
TRANSYUGULAR SIMPLE 

795,0000 
49 

 
51  100,00 

 

COOK ESPAÑA, S.A. 50 11051354 EQUIPO RENAL TRANSYUGULAR 790,0000 35 40  75,00  

COOK ESPAÑA, S.A. 51 99132424 
EQUIPO CATÉTER INFUSIÓN 
MULTIPUERTO 

140,0000 
46 

 
40  86,00 

 

 
       Séptimo.- Contra la presente Resolución, podrá interponerse potestativamente recurso especial en 

materia de contratación ante este órgano de contratación o ante el Tribunal Administrativo Central de Recursos 
Contractuales del Ministerio de Hacienda y Administraciones Públicas1, en el plazo de QUINCE DÍAS HÁBILES, a 
contar a partir del siguiente a aquel en que se remita la notificación del acto impugnado, a cuyos efectos deberá 
anunciarlo previamente mediante escrito presentado ante este órgano de contratación, en los términos 
regulados en el artículo 44 del citado Decreto Legislativo 3/2011 
 
 

    Opcionalmente podrá interponerse recurso contencioso-administrativo ante los Tribunales de la 
jurisdicción contenciosa-administrativa en el plazo de dos meses a contar a partir del día siguiente al de la 
notificación de la presente Resolución. 

 
 

          Octavo.- Notificar la presente Resolución a los candidatos o licitadores y, simultáneamente, publicarse en  
el perfil del contratante. 

 
 

          Noveno.- Conforme lo regulado en el artículo 156.3 del mencionado texto refundido, para la 
formalización del contrato deberán transcurrir QUINCE DÍAS HÁBILES desde que se remita la notificación de la 
adjudicación a los licitadores, a cuyos efectos se indicará en el perfil del contratante la fecha exacta de la firma 
del contrato. 

 
Murcia, (fechado y firmado electrónicamente al margen) 

EL PRESIDENTE DE LA JUNTA DE CONTRATACIÓN 
EL SERVICIO MURCIANO DE SALUD 

 
 

 

 

  

 
 
 

                                                 
1. Según Convenio publicado en el BOE nº 280, de 21 de noviembre de 2012. Dirección de la sede electrónica del 
TACRC: http://tribunalcontratos.gob.es.  

LO
PE

Z 
SA

NT
IA

GO
, A

SE
NS

IO
04

/0
6/

20
19

 1
6:

22
:2

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
3d

f7
f0

e-
86

d4
-6

f5
c-

2c
4a

-0
05

05
69

b6
28

0


